

ที่ CPW-26-009

วันที่ 7 สิงหาคม 2569

เรื่อง คำอธิบายและวิเคราะห์ของฝ่ายจัดการ
ผลการดำเนินงานสำหรับงวดสามเดือนและสำหรับงวดหกเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2569

เรียน กรรมการและผู้จัดการ
ตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

คำอธิบายและวิเคราะห์ของฝ่ายจัดการสำหรับผลการดำเนินงานของบริษัท คอปเปอร์ไวร์ จำกัด (มหาชน) และ
บริษัทย่อย (“บริษัท”) สำหรับงวดสามเดือน และสำหรับงวดหกเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2569 มีรายละเอียดดังนี้

ผลการดำเนินงานโดยรวม

	ไตรมาส (ล้านบาท)			เพิ่มขึ้น(ลดลง) (ร้อยละ)		สำหรับงวดหกเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน (ล้านบาท)		เพิ่มขึ้น (ลดลง)
	2/2569	1/2569	2/2568	ไตรมาส ก่อน	ปีก่อน	ปี 2569	ปี 2568	(ร้อยละ)
รายได้จากการขายและบริการ	2,585.19	2,889.47	2,555.45	(10.53%)	1.16%	5,474.67	5,169.62	5.90%
ต้นทุนขายและบริการ	2,213.51	2,505.10	2,250.39	(11.64%)	(1.64%)	4,718.61	4,553.89	3.62%
กำไรขั้นต้น	371.68	384.37	305.06	(3.30%)	21.84%	756.06	615.73	22.79%
อัตรากำไรขั้นต้น	14.38%	13.30%	11.94%	1.08%	2.44%	13.81%	11.91%	1.90%
รายได้อื่น	11.23	12.21	10.34	(8.03%)	8.61%	23.44	15.56	50.64%
ค่าใช้จ่ายในการขาย	258.21	264.85	224.55	(2.51%)	14.99%	523.06	445.40	17.44%
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	69.34	70.92	60.02	(2.23%)	15.53%	140.27	114.03	23.01%
ต้นทุนทางการเงิน	7.22	6.73	9.45	7.28%	(23.60%)	13.95	19.61	(28.86%)
กำไรก่อนภาษีเงินได้	48.14	54.08	21.38	(10.98%)	125.16%	102.22	52.25	95.64%
ภาษีเงินได้	9.59	10.76	4.25	(10.87%)	125.65%	20.36	10.38	96.15%
กำไรสุทธิ(ล้านบาท)	38.55	43.32	17.13	(11.01%)	125.04%	81.86	41.87	95.51%
อัตรากำไรสุทธิ	1.48%	1.49%	0.67%	(0.01%)	0.81%	1.50%	0.81%	0.69%

ไตรมาส 2 ปี 2569 บริษัทและบริษัทย่อยมีกำไรสุทธิจำนวน 38.55 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากปีก่อนร้อยละ 125.04 และสำหรับงวดหกเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2569 บริษัทและบริษัทย่อยมีกำไรสุทธิจำนวน 81.86 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากปีก่อนร้อยละ 95.51

รายได้

ณ ไตรมาส 2 ปี 2569 บริษัทมีร้านค้าปลีกภายใต้การบริหารงานจำนวน 111 สาขา (สิ้นปี 2568 : 109 สาขา) ประกอบด้วย

	ไตรมาส 2 ปี 2569	ปี 2568
ร้าน .life (ดอทไลฟ์)	18	19
ร้าน Apple Brand Shop	25	25
ร้าน AIS	24	26
ร้าน Samsung	22	22
ร้าน Xiaomi	10	7
ร้าน Huawei	7	5
ร้านอื่นๆ	5	5
รวม	111	109

โครงสร้างรายได้แสดงได้ ดังนี้

กลุ่มธุรกิจ	สำหรับงวดสามเดือน						สำหรับงวดหกเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน			
	ไตรมาส 2 ปี 2569		ไตรมาส 1 ปี 2569		ไตรมาส 2 ปี 2568		ปี 2569		ปี 2568	
	ล้านบาท	ร้อยละ	ล้านบาท	ร้อยละ	ล้านบาท	ร้อยละ	ล้านบาท	ร้อยละ	ล้านบาท	ร้อยละ
รายได้จากการขาย	2,541.98	98.33	2,848.39	98.58	2,519.56	98.60	5,390.38	98.46	5,100.35	98.66
รายได้จากการบริการ	43.21	1.67	41.08	1.42	35.89	1.40	84.29	1.54	69.27	1.34
รวมรายได้จากการขายและบริการสุทธิ	2,585.19	100.00	2,889.47	100.00	2,555.45	100.00	5,474.67	100.00	5,169.62	100.00

รายได้จากการขายและบริการ

รายได้จากการขายและบริการสุทธิ สำหรับไตรมาส 2 ปี 2569 เพิ่มขึ้นจากงวดเดียวกันของปีก่อนจำนวน 29.74 ล้านบาท หรือคิดเป็นร้อยละ 1.16 และรายได้จากการขายและบริการสุทธิสำหรับงวดหกเดือน ปี 2569 มีจำนวน 5,474.67 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากงวดเดียวกันของปีก่อนจำนวน 305.05 ล้านบาท หรือคิดเป็นร้อยละ 5.90 เป็นผลมาจากการเพิ่มขึ้นของรายได้จากการขายคอมพิวเตอร์ แท็บเล็ต สินค้าดิจิทัลไลฟ์สไตล์ และรายได้จากการบริการเพิ่มขึ้น

รายได้จากการขายและบริการสุทธิ สำหรับไตรมาส 2 ปี 2569 ลดลงจากไตรมาส 1 ปี 2569 จำนวน 304.28 ล้านบาท หรือคิดเป็นร้อยละ 10.53 เป็นผลมาจากการลดลงของรายได้จากการขายสินค้าโทรศัพท์มือถือ แต่มีรายได้จากการขายคอมพิวเตอร์ แท็บเล็ต สินค้าดิจิทัลไลฟ์สไตล์ และรายได้จากการบริการเพิ่มขึ้น

กำไรขั้นต้น

อัตรากำไรขั้นต้นเพิ่มขึ้น เนื่องจากการเพิ่มขึ้นของอัตรากำไรขั้นต้นกลุ่มสินค้าสมาร์ทโฟน

ค่าใช้จ่าย

ค่าใช้จ่ายในการขาย

สัดส่วน ค่าใช้จ่ายในการขาย ต่อรายได้รวม	ไตรมาส (ล้านบาท)			เพิ่มขึ้น(ลดลง) (ร้อยละ)		สำหรับงวดหกเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน (ล้านบาท)		เพิ่มขึ้น (ลดลง)
	2/2569	1/2569	2/2568	ไตรมาส ก่อน	ปีก่อน	ปี 2569	ปี 2568	(ร้อยละ)
รายได้รวม	2,596.42	2,901.68	2,565.79	(10.52%)	1.19%	5,498.11	5,185.18	6.04%
ค่าใช้จ่ายในการขาย	258.21	264.85	224.55	(2.51%)	14.99%	523.06	445.40	17.44%
สัดส่วนค่าใช้จ่ายในการขาย	9.94%	9.13%	8.75%	0.81%	1.19%	9.51%	8.59%	0.92%

การเพิ่มขึ้นของค่าใช้จ่ายในการขายมาจากการเพิ่มขึ้นจากค่าธรรมเนียมการขายจากช่องทาง Online ที่มียอดขายเพิ่มขึ้น

ค่าใช้จ่ายในการบริหาร

ค่าใช้จ่ายในการบริหารสำหรับไตรมาส 2 ปี 2569 เพิ่มขึ้นเมื่อเทียบกับงวดเดียวกันของปีก่อน เป็นผลมาจากการเพิ่มขึ้นของค่าใช้จ่ายพนักงาน และลดลงจากไตรมาส 1 ปี 2569 จากค่าเรือคอนเฟอร์ริเออร์สาขาที่ปิดในไตรมาส 1

ต้นทุนทางการเงิน

ต้นทุนทางการเงินสำหรับไตรมาส 2 ปี 2569 ลดลงเมื่อเทียบกับงวดเดียวกันของปีก่อน เป็นผลมาจากการลดลงของอัตราดอกเบี้ยเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน

กำไรสุทธิ และอัตรากำไรสุทธิ

กำไรสุทธิรวมของบริษัท สำหรับไตรมาส 2 ปี 2569 มีจำนวน 38.55 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากไตรมาส 2 ปี 2568 จำนวน 21.42 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 125.04 อัตรากำไรสุทธิต่อรายได้เพิ่มขึ้นจากร้อยละ 0.67 ในไตรมาส 2 ปี 2568 เป็นร้อยละ 1.48 ในไตรมาส 2 ปี 2569

กำไรสุทธิรวมของบริษัท สำหรับงวดหกเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2569 มีจำนวน 81.86 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากงวดเดียวกันของปีก่อนจำนวน 39.99 ล้านบาท หรือคิดเป็นร้อยละ 95.51 อัตรากำไรสุทธิต่อรายได้เพิ่มขึ้นจากร้อยละ 0.81 เป็นร้อยละ 1.50 กำไรสุทธิเพิ่มขึ้นจากอัตรากำไรขั้นต้นที่เพิ่มขึ้น และต้นทุนทางการเงินที่ลดลง

ฐานะการเงิน

	30 มิถุนายน 2569		31 ธันวาคม 2568	
	(ล้านบาท)	สัดส่วน	(ล้านบาท)	สัดส่วน
สินทรัพย์				
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	37.03	1.38%	76.67	2.77%
ลูกหนี้การค้า	128.48	4.78%	143.20	5.17%
ลูกหนี้หมุนเวียนอื่น	233.66	8.69%	169.67	6.13%
สินค้าคงเหลือ	941.66	35.00%	1,011.79	36.53%
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	13.32	0.50%	27.42	0.99%
รวมสินทรัพย์หมุนเวียน	1,354.15	50.34%	1,428.75	51.58%
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน				
ส่วนปรับปรุงอาคารเช่าและอุปกรณ์	211.22	7.85%	234.17	8.45%
สินทรัพย์สิทธิการใช้	696.91	25.90%	694.69	25.08%
ค่าความนิยม	139.94	5.20%	139.94	5.05%
เงินมัดจำ	152.57	5.67%	152.26	5.50%
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	135.47	5.04%	120.28	4.34%
รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน	1,336.11	49.66%	1,341.34	48.42%
รวมสินทรัพย์	2,690.26	100.00%	2,770.09	100.00%
หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น				
เงินเบิกเกินบัญชีและเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน	531.02	19.74%	446.25	16.11%
เจ้าหนี้การค้า	384.98	14.31%	569.54	20.56%
เจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น	115.22	4.28%	88.74	3.20%
หนี้สินตามสัญญาเช่าที่ครบกำหนดชำระในหนึ่งปี	253.55	9.42%	232.27	8.38%
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	24.89	0.93%	27.74	1.00%
รวมหนี้สินหมุนเวียน	1,309.66	48.68%	1,364.54	49.26%
หนี้สินไม่หมุนเวียน				
หนี้สินตามสัญญาเช่า	454.36	16.89%	473.59	17.10%
หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น	50.61	1.88%	48.19	1.74%
รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน	504.97	18.77%	521.78	18.84%
รวมหนี้สิน	1,814.63	67.45%	1,886.32	68.10%
ส่วนของผู้ถือหุ้น	875.63	32.55%	883.77	31.90%
รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น	2,690.26	100.00%	2,770.09	100.00%

สินทรัพย์

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2569 บริษัทมีสินทรัพย์รวมจำนวน 2,690.26 ล้านบาท เมื่อเทียบกับสิ้นปี 2568 สินทรัพย์รวมลดลงจำนวน 79.83 ล้านบาท เนื่องจากการลดลงของสินค้าคงเหลือ ทั้งนี้ อัตราส่วนหมุนเวียนของลูกหนี้การค้าเพิ่มขึ้นจาก 76.81 เท่าในปี 2568 เป็น 80.60 เท่าจากการลดลงของลูกหนี้การค้าจากการขายสินค้าเป็นเงินเชื่อ

หนี้สิน

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2569 บริษัทมีหนี้สินรวมจำนวน 1,814.63 ล้านบาท ซึ่งลดลงจำนวน 71.69 ล้านบาท เมื่อเทียบกับสิ้นปี 2568 สาเหตุหลักจากการลดลงของเจ้าหนี้การค้า แต่เงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงินเพิ่มขึ้น ทั้งนี้อัตราหมุนเวียนของเจ้าหนี้เพิ่มขึ้นจาก 13.98 เท่าในปี 2568 เป็น 19.77 เท่าเนื่องจากการเพิ่มขึ้นของการซื้อสินค้าเป็นเงินสด

ส่วนของผู้ถือหุ้น

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2569 บริษัทมีส่วนของผู้ถือหุ้นจำนวน 875.63 ล้านบาท ซึ่งลดลงจำนวน 8.14 ล้านบาท จากสิ้นปี 2568 เนื่องจากบริษัทได้จ่ายเงินปันผลจำนวน 90 ล้านบาท และมีกำไรสุทธิสำหรับงวด 6 เดือนแรกของปี 2569

จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบ

ขอแสดงความนับถือ

(นางสาวรัตนกร โรจน์วัชรภิบาล)

ผู้อำนวยการฝ่ายบัญชีและการเงิน

ผู้มีอำนาจรายงานสารสนเทศ